

# CAJU INVEST ApS

Drejervej 18, 8920 Randers NV

CVR-nr. 31 36 51 71

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2025.

---

Jan Dahl Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CAJU INVEST ApS Drejervej 18 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 31 36 51 71
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Dahl Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	CAJU Holding A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	FAJUCA Invest ApS, Randers Tronholmen 3 ApS, Randers Tronholmen 6 ApS, Randers Dådyrparken ApS, Randers Hvidhvalen ApS, Randers Østervold 47 ApS, Randers Bikabu Holding ApS - opløst, Randers
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejendomsselskabet Tyrkiet ApS, Randers Langelandsvej 4 ApS, Randers Loop A/S, Aalborg Loop International A/S, Aalborg Fittech Invest ApS, Langå Vestre Strandhusene ApS, Randers Bikabu F1 ApS, Silkeborg Dust Invest ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel og investering og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et udlån på 22,4 mio. kr. til en kapitalinteresse, der sammen med andre långivere har ydet lån til et ejendomsudviklingskoncern, som successivt overtager en række ejendomsselskaber, i takt med, at ejendommene i disse selskaber tages i brug. Det vurderes individuelt, om ejendomsselskaberne skal sælges eller beholdes. Det er ledelsens forventning, at det samlede endelige provenue vil være tilstrækkelig til at udlånet vil blive serviceret uden tab for selskabet.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.690.884 kr. mod -1.191.107 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Ændring af anvendt regnskabspraksis

Ledelsen har valgt at ændre anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning af tilknyttede selskaber fra indre værdi til dagsværdi, således at selskabet følger moderselskabets regnskabspraksis.

Rettelsen af den anvendte regnskabspraksis har ingen effekt på selskabets egenkapital .

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Andre driftsindtægter	0	158.691
Andre eksterne omkostninger	-390.656	-80.118
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-390.656</b>	<b>78.573</b>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-642.646	-88.511
Andre driftsomkostninger	-13.225	-57.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.046.527</b>	<b>-67.438</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	145.549	0
Indtægter af kapitalinteresser	5.223.142	-2.583.508
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	850.711	894.901
Andre finansielle indtægter	3.039.558	2.168.101
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-30.326
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.109.849	-1.521.037
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.102.584</b>	<b>-1.139.307</b>
3 Skat af årets resultat	-411.700	-51.800
<b>Årets resultat</b>	<b>6.690.884</b>	<b>-1.191.107</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.690.884	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.191.107
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.690.884</b>	<b>-1.191.107</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	625.000	625.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.353.200	5.788.952
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.000.000	35.000.000
7	Kapitalinteresser	12.447.332	8.336.078
8	Andre tilgodehavender	2.840.086	2.870.744
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.640.618</u>	<u>51.995.774</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>57.265.618</u></b>	<b><u>52.620.774</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.137.332	6.898.695
	Varebeholdninger i alt	<u>10.137.332</u>	<u>6.898.695</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.796.125	7.606.774
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	27.184.661	25.290.340
	Udskudte skatteaktiver	196.500	608.200
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	32.670
	Andre tilgodehavender	8.765.608	6.304.900
	Tilgodehavender i alt	<u>53.942.894</u>	<u>39.842.884</u>
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.693.511	27.923.409
	Værdipapirer i alt	<u>27.693.511</u>	<u>27.923.409</u>
	Likvide beholdninger	4.457.621	150.378
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>96.231.358</u></b>	<b><u>74.815.366</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>153.496.976</u></b>	<b><u>127.436.140</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	6.096.295	5.278.353
Overført resultat	93.528.371	87.149.625
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>99.749.666</u></b>	<b><u>92.552.978</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	350.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.503	76.815
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.604.381	34.294.706
Anden gæld	10.426	161.502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.747.310</u>	<u>34.883.162</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>53.747.310</u></b>	<b><u>34.883.162</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>153.496.976</u></b>	<b><u>127.436.140</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	0	92.427.978	92.552.978
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	-5.278.353	-5.278.353
Korrektion som følge af ændret praksis	0	5.278.353	0	5.278.353
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.690.884	6.690.884
Årets opskrivning	0	817.942	0	817.942
Egenkapitalregulering kapitalinteresse tidligere år	0	0	-312.138	-312.138
	<u>125.000</u>	<u>6.096.295</u>	<u>93.528.371</u>	<u>99.749.666</u>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabet har et udlån på 22,4 mio. kr. til en kapitalinteresse, der sammen med andre långivere har ydet lån til et ejendomsudviklingskoncern, som successivt overtager en række ejendomsselskaber, i takt med, at ejendommene i disse selskaber er taget i brug. Det vurderes individuelt, om ejendomsselskaberne skal sælges eller beholdes. Det er ledelsens forventning, at det samlede endelige provenue vil være tilstrækkelig til at udlånet vil blive serviceret uden tab for selskabet.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.010.965	466.373
Andre finansielle omkostninger	98.884	1.054.664
	<b>1.109.849</b>	<b>1.521.037</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	411.700	51.800
	<b>411.700</b>	<b>51.800</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	625.000	625.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2024	10.288.030	10.288.030	
Afgang i årets løb	<u>-10.031.125</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>256.905</u></b>	<b><u>10.288.030</u></b>	
Nedskrivninger 1. januar 2024	-4.499.078	-5.883.053	
Årets regulering til dagsvædi	817.942	1.383.975	
Årets tilbageførsler på afgang	<u>9.777.431</u>	<u>0</u>	
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>6.096.295</u></b>	<b><u>-4.499.078</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>6.353.200</u></b>	<b><u>5.788.952</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
FAJUCA Invest ApS, Randers	20 %	31.766.000	4.589.713
Tronholmen 3 ApS, Randers	20 %	35.296.361	2.067.528
Tronholmen 6 ApS, Randers	20 %	839.668	100.319
Dådyrparken ApS, Randers	20 %	4.921.283	588.673
Hvidhvalen ApS, Randers	20 %	-316.427	113.361
Østervold 47 ApS, Randers	20 %	3.297.962	808.807
Bikabu Holding ApS - opløst, Randers	100 %	<u>0</u>	<u>0</u>
		<b><u>75.804.847</u></b>	<b><u>8.268.401</u></b>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2024		35.000.000	30.000.000
Tilgang i årets løb		<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b><u>35.000.000</u></b>	<b><u>35.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b><u>35.000.000</u></b>	<b><u>35.000.000</u></b>
Der specificeres således:			
Fajuca Invest ApS		<u>35.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
		<b><u>35.000.000</u></b>	<b><u>35.000.000</u></b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2024	13.360.213	14.671.463
Tilgang i årets løb	0	857.500
Afgang i årets løb	0	-2.169.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>13.360.213</b>	<b>13.359.963</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	3.231.402	2.783.993
Korrektion af tidligere opskrivninger	-312.138	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.244.602	374.214
Årets tilbageførsler på afgang	0	173.195
Udbytte	-800.000	-100.000
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>8.363.866</b>	<b>3.231.402</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-8.255.287	-6.818.370
Årets afskrivninger på goodwill	-1.021.460	-2.588.722
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	1.151.805
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b>-9.276.747</b>	<b>-8.255.287</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>12.447.332</b>	<b>8.336.078</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Tyrkiet ApS, Randers	28,83 %	-32.875.711	-110.939
Langelandsvej 4 ApS, Randers	50 %	6.298.145	654.301
Loop A/S, Aalborg	20 %	10.389.678	3.609.359
Loop International A/S, Aalborg	25 %	122.691	56.883
Fittech Invest ApS, Langå	33,33 %	15.934.701	16.483.448
Vestre Strandhusene ApS, Randers	50 %	-132.311	-270.311
Bikabu F1 ApS, Silkeborg	38,89 %	-1.940.582	-2.094.024
Dust Invest ApS, Aarhus	20 %	17.948.760	-8.782
		<b>15.745.371</b>	<b>18.319.935</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>		
<b>8. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2024	4.192.732	3.685.195		
Tilgang i årets løb	716.570	575.637		
Afgang i årets løb	<u>-2.150.466</u>	<u>-68.100</u>		
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>2.758.836</u></b>	<b><u>4.192.732</u></b>		
Nedskrivninger 1. januar 2024	-1.321.988	-1.321.988		
Nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.403.238</u>	<u>0</u>		
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>81.250</u></b>	<b><u>-1.321.988</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>2.840.086</u></b>	<b><u>2.870.744</u></b>		
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Børsnoterede aktier	11.863.804	18.530.931		
Unoterede aktier/anparter	5.829.707	7.372.478		
Obligationer	<u>10.000.000</u>	<u>2.020.000</u>		
	<b><u>27.693.511</u></b>	<b><u>27.923.409</u></b>		
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>				
	<b>Børsnoterede</b>	<b>Unoterede</b>	<b>Børsnoterede</b>	<b>Kapitalandele i</b>
	<b>aktier</b>	<b>værdipapirer</b>	<b>obligationer</b>	<b>tilknyttede</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Dagsværdi 31. december 2024	11.863.804	5.829.707	10.000.000	6.353.200
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.546.500</u>	<u>-45.851</u>	<u>-30.018</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>817.942</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
ingen.				

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet følgende kautioner for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter:

Fajuca Invest ApS, Østervold 47 ApS, Dådyparken ApS, Hvidhvalen ApS og Tronholmen 3 ApS mellemværende med Sparekassen kronjylland. Mellemværende pr. 31. december 2024 udgør TDKK 28.786.

Tronholmen 3 ApS mellemværende med Nykredit. Mellemværende pr. 31. december 2023 udgør TDKK 23.205. Kautionen er maksimeret til TDKK 15.000.

Dådyparken ApS mellemværende med Nykredit. Mellemværende pr. 31. december 2023 udgør TDKK 31.599

Østervold ApS mellemværende med Nykredit. Mellemværende pr. 31. december 2023 udgør TDKK 11.764.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Caju Holding A/S, CVR-nr. 37780529, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
